ご挨拶 ＯＢ会 会長 前田　茂春（７７期）

　謹啓　師走の候、皆様におかれましては、益々ご健勝の事とお慶び申しあげます。
　本年は、ラグビー部創部９０周年の記念すべき年、５月１９日には創部９０周年記念の祝典を開催することが
できました。
多くのOB・OGをはじめ大学関係者の皆様、ラグビー協会の皆様、各大学・高校ラグビー部関係者の皆様と共に
祝っていただくことができましたことは、大変喜ばしく感謝申しあげる次第でございます。
　９月１日より開催された「九州学生Ⅰ部リーグ」では、現役諸君が日頃の鍛錬を見事に発揮し６位（暫定５位）という
栄誉を勝ち取りました。
　これらは、日頃よりOB会活動にご理解とご支援を頂いた皆様のお力添えの賜物と感謝申しあげます。
　最後になりましたが、皆様の今後益々のご活躍とご健勝を祈念申しあげます。

謹白

■九州学生１部リーグ戦の結果（暫定５位）

▲ ― ○
▲ ― ○
▲ ― ○
▲ ― ○
○ ― ▲
○ ― ▲
○ ― ▲

まだまだ、外国籍の選手を擁する等の上位校との力の差は大きくはあるが、昨年敗戦した鹿児島大や
九州大には勝利することができ、３勝４敗で暫定５位となりました。

■九州学生１部リーグ戦（順位決定戦）の結果（最終６位）

○ ― ▲
▲ ― ○

※一回戦、西南大（暫定５位）は九州大（暫定８位）に勝利し、志學館（暫定７位）対鹿児島大（暫定６位）の
勝者である鹿児島大と対戦し最終順位が６位となり、入替戦出場を回避しⅠ部残留。

■九州インカレ（七人制）の結果

△ ― △
▲ ― ○
○ ― ▲

※西南学院大は、全６チーム中５位でした。

毎試合多くのOB・OG各位の熱心なご声援ありがとうございました。今年は入替戦出場を回避できました。
次年度は、更に上位を狙いますので引き続き応援をよろしくお願いいたします。

西南学院大学ラグビー部ＯＢ会　会報

玄海の波

佐賀県総合運動場
12/1（土） 西南学院大 40 5 九州国際大 佐賀県総合運動場
12/1（土） 西南学院大 21 24 日本文理大B

博多の森陸上競技場

日付 対　戦　校　・　得　点　・　勝　敗 試合会場
12/1（土） 西南学院大 19 19 福岡大 佐賀県総合運動場

11月11日 西南学院大 38 52 鹿児島大（暫定6位

日付 対　戦　校　・　得　点　・　勝　敗 試合会場
11月3日 西南学院大 33 19 九州大（暫定８位 西南学院大Ｇ

福岡大Ｇ
10月27日 西南学院大 43 12 志學館大 西南学院大Ｇ
10月20日 西南学院大 38 7 九州大

春日公園球技場
10月6日 西南学院大 35 26 鹿児島大 鹿児島県ラグビー・サッカー場
9月29日 西南学院大 5 74 福岡工業大

福岡大Ｇ
9月15日 西南学院大 5 75 九州共立大 西南学院大Ｇ
9月8日 西南学院大 35 57 福岡大

平成30年12月号（2018年12月号）

日付 対　戦　校　・　得　点　・　勝　敗 試合会場
9月1日 西南学院大 10 54 日本文理大 日本文理大Ｇ

■事務局からのお知らせとお願い

➀ 平成３０年度OB総会のご案内
日時：平成３１年（２０１９年）２月１６日（土）　午前１１時より総会　１２時より懇親会
場所：西南クロスプラザ２階

➁ 今年度の年会費・強化費の納入のお願い
OB会の会計年は、毎年１月１日～１２月１日です。
今年度（平成３０年１月１日～同１２月末日）年会費・強化費未納のOB・OG各位は下記の口座に１２月２８日
までに振込みをお願いします。年会費は５，０００円、併せて強化費のご協力をお願いします。
年会費５，０００円は、１日あたり約１４円です。

※来年度の年会費・強化費についてはOB総会時、または総会後の会報発行の際にご案内します。

➂ 年会費・強化費の自動口座引落のご案内
年会費・強化費を毎年口座から自動引落する制度です。一度登録すると毎年５月（原則２７日）に口座から
自動的に引落ができますので、納入忘れが無く安心です。
新規に希望（口座等の変更）の方は、事務局（連絡先別記）へご連絡ください。

新規（変更）の締め切りは　１月末日　 引落は５月２７日（月）です。

④ 「会報」やOB会からの諸連絡のメール配信のご案内
印刷・郵送経費削減と作業負担軽減のため、『会報』や諸連絡物をメール配信する事を促進しております。
OB会運営費の削減に大きく貢献できますので、ご協力をお願いします。

*連絡住所の変更ならびにメールアドレス変更の場合は必ずご連絡をお願いいたします。
　・　渡辺　俊文（７４期）　     携帯：090-2394-3565
　・　ＰＣメール：tw10423@yahoo.co.jp

*OB会ホームページ
「西南学院大学ラグビー部ＯＢ会」でご検索ください
ＯＢ会の諸会議の議事録や、現役の試合の様子を掲出しております。

現役も、ホームページを開設しておりますので、併せて閲覧をお願いします。
http://seinanrugby.wixsite.com/seinan-rugby

ＯＢ会費・強化費振込み先（「自動引き落とし」以外の方）は以下の通りです。
　郵便局 　銀行

　口座記号 口座番号 　福岡銀行　博多支店
　01790 - 6 -75336
　加入者名 　普通口座　１６５４６４７
　西南大ラグビーＯＢ会　特別強化基金 　西南大ラグビー部　ＯＢ会　会計　黒木　弘

年会費・強化費の主な使途について
年会費は、主にOB会の運営（会報発行・ホームページの維持等）と現役支援（合宿や遠方での
試合時の補助等）に使用しております。また、最近は上位校との体格面でのハンディキャップを
克服するために、練習後の補食（おにぎり）の補助なども始めました。
強化費は、外部から招聘しているコーチの謝礼と交通費等に充てております。

➀➁➂④について、同封のハガキで「１月３１日」までに回答をお願いします。

①２月16日（土）のＯＢ総会・懇親会に

出席する 欠席する

②事務効率化のため年会費・強化費の自動引落を

希望する 希望しない

③経費削減のために諸連絡のＰＣメール配信を

希望する 希望しない

希望の方はメールアドレス（数字の「1」や「０」と
英字の「Ｉ」「Ｏ］、「ｖ」「ｙ」「ｒ」等誤判読の可能性有の
ため、正確に記入ください）

＠

近況等

氏名 （　　　期）

住所

（携帯）電話

１月３１日までに返信をお願いします